2.2. Need for atonement, prayers and piety

[17] But he needs no counsel to consider it necessary and urge you first of all to devoutly beg God for help and perform acts worthy of God's mercy and clemency. For just as the divine majesty has been offended by our sins and iniquities and therefore allows the Christian people to falter and be harassed, omnipotent and merciful God will be pleased by pious acts and prayers and therefore protect and forgive his people. For unless He wills it, human power can achieve nothing. Therefore his Imperial Majesty exhorts the reverend bishops and other prelates to urge the people entrusted to them to perform pious acts, and themselves with their clergy to offer up immaculate hosts [in atonement] of the sins of the peoples.

[18] Vos autem, magnanimi proceres, duces, marchiones, equites, quos non minus alti cordis quam clari sanguinis crediderim, commonitos efficit Caesarea majestas, ne Constantinopolitanam cladem dumtaxat, quae recens est et supra modum dolenda, sed vetusta quoque vulnera, et jam vix curabilia, ante mentis oculos revocetis cogitetisque quomodo Deus caeli¹ Jerusalem terram suam, in qua visus est, et annis supra XXX homo cum hominibus conversatus, suam utique quam illustrativt miraculis, quam proprio sanguine dedicavit, in qua primi resurrectionis flores apparuerunt. En Terram Sanctam, terram benedictam, terram lacte et melle fluentem, officinamque nostrae salutis osoros occupant vivificae crucis. Sacrosanctam civitatem nostri possident hostes, pia et sacratissima loca agni immaculati purpurata cruore sceleratissimi calcant pedes.

[19] Advertite, obsecro, viri fortes, en quantum dedecus hoc nostrum est, quod ipsum religionis nostrae sacracrium lectumque illum pretiosissimum, in quo propter nos vita nostra obdormivit in domino nisi Saracenis ostendentibus videre nequimus. Nam illi quaestus causa sepulchrum domini servant illaesum. Itane servos crucis nos esse fatemur, et sanctum canibus margaritasque porcis dimittimus? Non est baptismatis unda renatus, non est verus Christicola, qui haec sine dolore, sine lacrimis audit. En quo redacta est nostra religio! Proh quantum Mahumeti perfidia {62} crevit, dum nos domi sedemus neque vicinis, quid accidit, advertimus. Cornua intumescunt hostium, sociosque nostrae fidei prosternunt, terramque nostram longe lateque sibi subjiciunt. Antiochia, in qua primo auditum est Christianum nomen, a Deo nostro facta est aliena, neque sancti quidquam habent, plena spurcitiarum est. Alexandria, in qua tot clarissimi ac sanctissimi viri divinum evangelium praedicarunt ac magnificarunt, nunc Mahumeti fabulas audit: nihil est in Asia, nihil in Africa nostrum. **Europae** maximam partem amisimus; **in angulum** nos Mahumetus **coarctavit: hinc Hungaros, inde Hispanos premit.**